
 

1 

 

 

 

Zápisnica z vyhodnotenia ponúk 

Nadlimitná zákazka  

 „ŤAŽBA DREVA NA ROK 2024“ 
 

ktorej oznámenie o vyhlásení VO bolo zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č.254/2023, 

zo dňa 20.12.2023 pod značkou 39421 - MSS a v Úradnom vestníku EU č.244/2023 zo dňa 

19.12.2023 pod označ.00769149-2023. 
 

 

Zoznam uchádzačov, ktorí svoje ponuky v stanovenom termíne elektronicky v systéme 

JOSEPHINE predložili: 

 

1. Lukáš Píš, 966 78 Hrabičov 214 

2. Jozef Baláž ml., Sekierska dolina 2141/33, 960 01 Zvolen 

3. Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová 

4. Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová 

5. Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová 

6. Róbert Kuzma, Sekierska dolina 2028/12, 960 01 Zvolen 

7. Peter Mihalovič,  Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva 

8. LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová 

9. Štefan Palko, Korytárky 214, 962 04 Kriváň 

10. ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 Hriňová 
  

Ponuky vyhodnocovali členovia komisie: 

 

 -Ing. Miroslav Beťko ......................... predseda komisie s právom vyhodnocovať ponuky  

 -Ing. Martin Dúbravský ....................  člen s právom vyhodnocovať ponuky 

 -Ing. Rastislav Marko ........................ člen s právom vyhodnocovať ponuky 

 
Komisia konštatuje, že na zabezpečenie viazanosti ponúk nebola vyžadovaná žiadna zábezpeka.  

 

 

Vyhodnotenie ponúk v zmysle kritéria na vyhodnotenie ponúk 

 

Komisia stanovila poradie uchádzačov v zmysle vyhodnocovacieho kritéria pre každú časť 

osobitne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Časť č. 1: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite          

                  TŔNIE“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Jozef Puškár, 

Kúpeľná 99/39 

962 37 Kováčová 

75 493,80 1. 

Ponuka tohto uchádzača bola síce v tejto časti vyhodnocovaná ako jediná, ale komisia konštatuje, že 

je pre verejného obstarávateľa akceptovateľná, nakoľko je nižšia ako predpokladaná hodnota 

zákazky v tejto časti. 

 

 

 

Časť č. 2: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite MLÁČIK“ 
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Dušan Cerovský, 

Krivec 2510 

962 05 Hriňová 

85 745,90 1. 

Ponuka tohto uchádzača bola síce v tejto časti vyhodnocovaná ako jediná, ale komisia konštatuje, že 

je pre verejného obstarávateľa akceptovateľná, nakoľko je nižšia ako predpokladaná hodnota 

zákazky v tejto časti. 

 
 

 

 

Časť č. 3: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite OSTRÁ   

                   LÚKA“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Peter Mihalovič, 

Slobody 491/30, 

962 61 Dobrá Niva 

62 580,00 1. 

Lukáš Píš, 

966 78 Hrabičov 

 

63 556,37 2. 

 

 

 

 

 



3 

 

Časť č. 4: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite KRÁĽOVÁ“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

ŠULEK FOREST, s.r.o., 

J. Kráľa 1985/26 

962 05 Hriňová 

74 266,75 1. 

Ponuka tohto uchádzača bola síce v tejto časti vyhodnocovaná ako jediná, ale komisia konštatuje, že 

je pre verejného obstarávateľa akceptovateľná, nakoľko je nižšia ako predpokladaná hodnota 

zákazky v tejto časti. 

 

 

 

Časť č. 5: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite ČERTOVE 

KÚTY“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Jozef Baláž ml., 

Sekierska Dolina 2141/33 

960 01 Zvolen 

56 954,00 1. 

Ponuka tohto uchádzača bola síce v tejto časti vyhodnocovaná ako jediná, ale komisia konštatuje, že 

je pre verejného obstarávateľa akceptovateľná, nakoľko je nižšia ako predpokladaná hodnota 

zákazky v tejto časti. 

 

           

 

 

Časť č. 6: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite    

                   MAKOVISKO“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Róbert Kuzma, 

Sekierska dolina 2028/12, 

960 01 Zvolen 

59 217,39 1. 

Ponuka tohto uchádzača bola síce v tejto časti vyhodnocovaná ako jediná, ale komisia konštatuje, že 

je pre verejného obstarávateľa akceptovateľná, nakoľko je nižšia ako predpokladaná hodnota 

zákazky v tejto časti. 

 
 

 



4 

 

 

Časť č. 7: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite  

                   ĽUBICA“  

 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

Jozef Krnáč, 

Krivec 1845, 

962 05 Hriňová 

73 086,00 1. 

Ponuka tohto uchádzača bola síce v tejto časti vyhodnocovaná ako jediná, ale komisia konštatuje, že 

je pre verejného obstarávateľa akceptovateľná, nakoľko je nižšia ako predpokladaná hodnota 

zákazky v tejto časti. 

 

 

 

Časť č. 8: „Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite  

                   BUKOVINA“  
 

Názov a sídlo  

uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií: 

celková cena za  

realizáciu služieb v danej časti 

 spolu v EUR bez DPH 

Poradie 

uchádzačov 

v zmysle kritéria na 

vyhodnotenie 

ponúk 

LES - VP a syn , s.r.o, 

Janka Kráľa 2516/40, 

962 05 Hriňová 

107 701,80 1. 

Štefan Palko, 

Korytárky 214 

962 04 Kriváň 

107 787,00 2. 

 

 

 

Komisia v zmysle bodu 23 súťažných podkladov ďalej vyhodnocovala len ponuky 

uchádzačov, ktorí sa umiestnili v zmysle vyhodnocovacieho kritéria v jednotlivých častiach na 

prvých miestach v poradí. 

 

 

 

 

Vyhodnotenie splnenia ostatných podmienok a požiadaviek v zmysle súťažných 

podkladov: 

 

Členovia komisie posúdili, či ponuky uchádzačov obsahujú aj všetky ostatné požiadavky verejného 

obstarávateľa uvedené v súťažných podkladoch.  

 

 

 

 



5 

 

Komisia pri posudzovaní predložených ponúk, splnenia požiadaviek verejného obstarávateľa na 

obsah ponuky a na predmet zákazky ako aj splnenia podmienok účasti zistila, že: 

 

Uchádzač Róbert Kuzma, Sekierska dolina 2028/12, 960 01 Zvolen, vyplnil v systéme Josephine 

v ponuke všetky požadované údaje vrátane ponúknutej ceny za predmet zákazky na časť č. 6 

(lokalita Makovisko), ale hoci všetky ostatné dokumenty vložil do súboru v požadovanom formáte 

PDF, tento sa komisii ani opakovane nepodarilo otvoriť, pretože súbor vykazoval znaky 

technického trvalého poškodenia. Z takto predložených dokladov teda nebolo možné posúdiť 

splnenie požadovaných podmienok účasti ani ostatných požiadaviek verejného obstarávateľa na 

obsah ponuky a predmet zákazky. Preto komisia prostredníctvom systému Josephine zaslala dňa 

24.01.2024 tomuto uchádzačovi Žiadosť na doplnenie dokladov (R-626/2024), v ktorej ho vyzvala 

aby všetky požadované doklady nahral do nepoškodeného súboru, ktorý sa bude dať otvoriť a aby 

ho znovu vložil do svojej ponuky v systéme Josephine. Tento uchádzač nepoškodený súbor 

s požadovanými dokumentami doručil prostredníctvom systému Josephine obratom v stanovenej 

lehote verejnému obstarávateľovi a doplnil tak svoju ponuku v zmysle predmetnej žiadosti 

verejného obstarávateľa (viď Zápisnica z hodnotenia splnenia podmienok účasti a splnenia 

požiadaviek na predmet zákazky). 

Uchádzač LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová, podmienku účasti 

v zmysle § 32, ods. 1, písm. a) splnil len čiastočne a to predložením výpisov z trestov len pre osoby 

Vladimír Poduška ml. a Vladimír Poduška st.. V ponuke však chýbal výpis z registra trestov pre 

subjekt LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová. Z takto predložených 

dokladov nebolo možné jednoznačne posúdiť splnenie požadovanej podmienky účasti, nakoľko 

predložené doklady neboli kompletné. Preto komisia prostredníctvom systému Josephine zaslala 

dňa 24.01.2024 tomuto uchádzačovi Žiadosť na doplnenie dokladov (R-627/2024), v ktorej ho 

vyzvala na zaslanie výpisu z registra trestov aj pre subjekt LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 

2516/40, 962 05 Hriňová. 

Tento uchádzač požadovaný dokument prostredníctvom systému Josephine obratom v stanovenej 

lehote verejnému obstarávateľovi doručil a doplnil tak svoju ponuku v zmysle predmetnej žiadosti 

verejného obstarávateľa (viď Zápisnica z hodnotenia splnenia podmienok účasti a splnenia 

požiadaviek na predmet zákazky). 

 

 

Splnenie požiadavky v zmysle bodu 16 a) súťažných podkladov: 

Identifikačné údaje uchádzača: obchodný názov, sídlo alebo miesto podnikania, meno, priezvisko 

a funkcia štatutárneho orgánu (členov štatutárneho orgánu) uchádzača, IČO, IČ DPH, DIČ, meno 

a priezvisko, telefónny kontakt a emailová adresa kontaktnej osoby. 

 

1. Jozef Baláž ml., Sekierska dolina 2141/33, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

2. Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová                                                   SPLNIL 

3. Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová                                                     SPLNIL 

4. Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová                                                            SPLNIL 

5. Róbert Kuzma, Sekierska dolina 2028/12, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

6. Peter Mihalovič,  Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva                                         SPLNIL 

7. LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová                               SPLNIL 

8. ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 Hriňová                                 SPLNIL 

 

 

 



6 

 

Splnenie požiadavky v zmysle bodu 16 b), c) súťažných podkladov: 

b) Ak ponuku predkladá skupina dodávateľov,  ponuka musí obsahovať vystavenú plnú moc 

jednému z členov skupiny dodávateľov, ktorý bude oprávnený prijímať pokyny a konať v mene 

všetkých členov skupiny dodávateľov  v tomto verejnom obstarávaní. Plná moc musí byť 

podpísaná oprávnenou osobou každého člena skupiny (vzor: Príloha C týchto súťažných 

podkladov). 

c) V prípade skupiny dodávateľov verejný obstarávateľ požaduje, aby bol predložený zoznam 

všetkých členov skupiny dodávateľov s uvedením ich kompletných identifikačných údajov s 

menami ich štatutárnych orgánov. Predložený zoznam musí byť napísaný v slovenskom jazyku a 

to v prípade, že čo i len jeden člen skupiny bude mať sídlo na území Slovenskej republiky. V 

prípade že ani jeden člen skupiny nebude mať sídlo na území Slovenskej republiky, môže byť 

napísaný v jazyku sídla prevládajúcej väčšiny členov skupiny a zároveň musí byť doložený jeho 

preklad v rozsahu a platnosti v zmysle zákona do slovenského jazyka. V prípade predloženia 

zoznamu v Českom jazyku sa nepožaduje jeho preklad do slovenského jazyka. Zoznam musí byť 

podpísaný osvedčenými podpismi štatutárnych orgánov všetkých jej členov alebo osôb 

poverených na zastupovanie štatutárnych orgánov. Ak sa uchádzač rozhodne, môže predložiť aj 

zmluvu o združení. Predložená zmluva o združení napísaná v Slovenskom jazyku a to v prípade, 

že čo i len jeden člen združenia bude mať sídlo na území Slovenskej republiky. V prípade že ani 

jeden člen združenia nebude mať sídlo na území Slovenskej republiky, môže byť napísaná v 

jazyku sídla prevládajúcej väčšiny členov združenia a zároveň musí byť doložený jej preklad v 

rozsahu a platnosti v zmysle zákona do slovenského jazyka. Zmluva o združení musí byť 

podpísaná osvedčenými podpismi štatutárnych orgánov všetkých jej členov alebo osôb 

poverených na zastupovanie štatutárnych orgánov v zmluvných veciach. V prípade predloženia 

zmluvy o združení v Českom jazyku sa nepožaduje jej preklad do slovenského jazyka. V prípade 

sídla uchádzača v Českej republike, môžu byť napísané v českom jazyku. Požaduje sa 

predloženie originálu zoznamu alebo zmluvy o združení v jednom vyhotovení. 

 

Komisia konštatuje, že žiadnu z predložených ponúk nepredložila skupina dodávateľov. 

 

 

Splnenie požiadavky v zmysle bodu 16 d) súťažných podkladov: 

Doklady a dokumenty uvedené v časti B. Podmienky účasti uchádzačov súťažných podkladov. 

 

1. Jozef Baláž ml., Sekierska dolina 2141/33, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

2. Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová                                                   SPLNIL 

3. Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová                                                     SPLNIL 

4. Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová                                                            SPLNIL 

5. Róbert Kuzma, Sekierska dolina 2028/12, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

6. Peter Mihalovič,  Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva                                         SPLNIL 

7. LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová                               SPLNIL 

8. ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 Hriňová                                 SPLNIL 

 

(viď Zápisnica z hodnotenia splnenia podmienok účasti a splnenia požiadaviek na predmet 

zákazky) 

 

 

Splnenie požiadavky v zmysle bodu 16 e) súťažných podkladov: 

Zmluvné podmienky predmetu zákazky – Návrh Zmluvy na poskytnutie služieb spolu s Prílohou 

č. 1, č.2 a č.3, v závislosti na tom, na ktorú časť predmetu zákazky uchádzač ponuku predkladá, 

doplnený o chýbajúce údaje týkajúce sa identifikácie uchádzača, bodu 4 a) článku I, bodu 2 článku 



7 

 

II a bodu 6 b) článku V. Uchádzač ďalej v tomto Návrhu zmluvy zároveň vyplní Prílohu č.3, ktorá 

musí byť totožná s jeho cenovou ponukou uvedenou v jednej z Príloh B-1 až B-8. Tento Návrh 

zmluvy musí byť podpísaný osobou oprávnenou konať v mene uchádzača. Súčasťou Návrhu zmluvy 

budú aj osobou oprávnenou konať v mene uchádzača podpísané Všeobecne záväzné podmienky pre 

vykonávanie lesníckych činností v podmienkach VšLP vo Zvolene, ktoré budú tvoriť Prílohu č.2 

tejto Zmluvy a podpísaný Súpis technológií, ktorý bude tvoriť Prílohu č. 1 tejto Zmluvy. 

 

1. Jozef Baláž ml., Sekierska dolina 2141/33, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

2. Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová                                                   SPLNIL 

3. Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová                                                     SPLNIL 

4. Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová                                                            SPLNIL 

5. Róbert Kuzma, Sekierska dolina 2028/12, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

6. Peter Mihalovič,  Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva                                         SPLNIL 

7. LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová                               SPLNIL 

8. ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 Hriňová                                 SPLNIL 

 

 

Splnenie požiadavky v zmysle bodu 16 f) súťažných podkladov: 

Prehľad plnenia kritéria pre tú časť predmetu zákazky, na ktorú uchádzač ponuku predkladá 

(jednu z Príloh B-1 až B-8) – vyplnený a podpísaný štatutárnym orgánom, v prípade skupiny 

dodávateľov musí byť podpísané každým členom skupiny alebo osobou/osobami oprávnenými konať 

v danej veci za člena skupiny.  

 

1. Jozef Baláž ml., Sekierska dolina 2141/33, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

2. Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová                                                   SPLNIL 

3. Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová                                                     SPLNIL 

4. Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová                                                            SPLNIL 

5. Róbert Kuzma, Sekierska dolina 2028/12, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

6. Peter Mihalovič,  Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva                                         SPLNIL 

7. LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová                               SPLNIL 

8. ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 Hriňová                                 SPLNIL 

 

 

 

Splnenie požiadavky v zmysle bodu 16 g) súťažných podkladov: 

Príloha D: Čestné vyhlásenie uchádzača - vyplnené a podpísané štatutárnym orgánom. 

 

1. Jozef Baláž ml., Sekierska dolina 2141/33, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

2. Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová                                                   SPLNIL 

3. Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová                                                     SPLNIL 

4. Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová                                                            SPLNIL 

5. Róbert Kuzma, Sekierska dolina 2028/12, 960 01 Zvolen                                    SPLNIL 

6. Peter Mihalovič,  Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva                                         SPLNIL 

7. LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová                               SPLNIL 

8. ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 Hriňová                                 SPLNIL 

 

 

Komisia konštatuje, že na zabezpečenie viazanosti ponúk nebola vyžadovaná žiadna zábezpeka.  

 

 



8 

 

Zoznam vylúčených uchádzačov  s uvedením dôvodu ich vylúčenia 

Nebol vylúčený žiadny uchádzač. 

 

Dôvody vylúčenia mimoriadne nízkych ponúk 

Nebol vylúčený žiadny uchádzač pre mimoriadne nízku ponuku. 

 

 

Konflikt záujmov 

Komisia konštatuje, že nebol zistený žiaden konflikt záujmov zainteresovaných osôb vo vzťahu 

k uchádzačovi, ktorý predložil ponuku. 

 

 

Identifikácia úspešných uchádzačov 

V zmysle kritéria na vyhodnotenie ponúk – najnižšia cena v EUR bez DPH a z dôvodu 

splnenia podmienok účasti, technickej špecifikácie a všetkých ostatných podmienok v zmysle 

súťažných podkladov sa  úspešnými uchádzačmi v jednotlivých častiach stali: 

 

V časti č. 1 (Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite TŔNIE) sa úspešným 

uchádzačom stal Jozef Puškár, Kúpeľná 99/39, 962 37 Kováčová 

 

V časti č. 2 (Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite MLÁČIK) sa úspešným 

uchádzačom stal Dušan Cerovský, Krivec 2510, 962 05 Hriňová 

 

V časti č. 3 (Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite OSTRÁ LÚKA) sa 

úspešným uchádzačom stal Peter Mihalovič, Slobody 491/30, 962 61 Dobrá Niva 

 

V časti č. 4 (Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite KRÁĽOVÁ) sa 

úspešným uchádzačom stal ŠULEK FOREST, s.r.o., J. Kráľa 1985/26, 962 05 Hriňová  

 

V časti č. 5 (Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite ČERTOVE KÚTY) sa 

úspešným uchádzačom stal Jozef Baláž ml., Sekierska Dolina 2141/33, 960 01 Zvolen                                                           

 

V časti č. 6 (Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite MAKOVISKO) sa 

úspešným uchádzačom stal Róbert Kuzma, Sekierska dolina 2028/12, 960 01 Zvolen 

 

V časti č. 7 (Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite ĽUBICA) sa úspešným 

uchádzačom stal Jozef Krnáč, Krivec 1845, 962 05 Hriňová                                                         

 

V časti č. 8 (Realizácia lesníckych činností v ťažobnom procese v lokalite BUKOVINA) sa 

úspešným uchádzačom stal LES - VP a syn , s.r.o, Janka Kráľa 2516/40, 962 05 Hriňová 

 

 

Komisia odporúča na záver verejnému obstarávateľovi uzavrieť príslušné zmluvy na realizáciu 

predmetu zákazky vo všetkých častiach a to s vyššie uvedenými úspešnými uchádzačmi aj napriek 

tomu, že v častiach č.1, č.2, č.4, č.5, č.6 a č.7 bolo verejnému obstarávateľovi predložené len po 

jednej ponuke. 



9 

 

Zdôvodnenie:  V rámci použitého postupu zadávania zákazky boli podmienky účasti a ostatné 

požiadavky zadané tak, aby boli vytvorené dostatočné podmienky pre čestnú hospodársku súťaž 

a aby sa zároveň mohol tejto zákazky zúčastniť čo najväčší počet uchádzačov. 

Počas zákonných lehôt neboli k podmienkam účasti ani k ostatným podmienkam uplatnené zo 

strany záujemcov/uchádzačov žiadne revízne postupy.  

Komisia konštatuje, že v predmetnom verejnom obstarávaní nebol zistený žiadny konflikt záujmov, 

ktorý by narušil alebo obmedzil hospodársku súťaž. 

Predložené ponuky boli komisiou prijaté, nakoľko splnili všetky požiadavky na predmet zákazky. 

Vynaložené prostriedky za predmet zákazky komisia považuje za hospodárne, nakoľko ponúknuté 

ceny za predmet zákazky ani v jednej časti neprekračujú predpokladanú hodnotu zákazky. Na 

základe vyššie uvedeného komisia odporúča verejnému obstarávateľovi nezrušiť použitý postup 

zadávania zákazky ani v jednej časti predmetu tejto zákazky.  

Komisia ďalej konštatuje, že výška plnenia pre uzatvorenie zmlúv s vyššie uvedenými uchádzačmi 

nepresahuje finančné limity pre povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa § 

11 zákona o verejnom obstarávaní, preto ani neskúmala, či sú úspešní uchádzači zapísaní v Registri 

partnerov verejného sektora. 

 

Členovia komisie prehlasujú, že túto zápisnicu v slobodnej vôli podpisujú a s obsahom 

zápisnice v plnej miere súhlasia. Žiadny z členov komisie neodmieta podpísať zápisnicu alebo 

nepodpisuje zápisnicu s výhradou. 

 

Vo Zvolene, dňa  01.02.2024 

 

Zapísal: Ing. Rastislav Marko 

 

 

 

Členovia komisie: 

Ing. Miroslav Beťko                          ................................  

  

Ing. Martin Dúbravský                      ................................ 

 

Ing. Rastislav Marko                         .................................  
 

 

 

Odporučenia a závery komisie prijímam a s vyhodnotením ponúk súhlasím. 

 

 

 

 

 

                                                  Ing. Ľubomír Ivan, PhD.  

                                                                                                                    riaditeľ VšLP 

 


